
DETERMINA N° 6 

 

Del 05/04/2024 

REG. GEN. DETERMINE 

 

N. 31 

OGGETTO: RENDICONTO SPESE ECONOMALI I° TRIMESTRE 2024 

COMUNE DI MARTONE 
(Città Metropolitana di Reggio Calabria) 

 

 

ANNO 2024 

                                   AREA CONTABILE 
 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE 
 

VISTO il T.U.E.L. Approvato con decreto legislativo n° 267 del 18 agosto 2000 n° 267;  

VISTA la Legge 7 Agosto 1990 n° 241; 

VISTO il D.P.R. 30 Marzo 2001 n° 165; 

 

VISTA la delibera del C.C. n° 9 del 09/05/2023 con la quale è stato approvato il DUP 2023-2025; 

 

VISTA la delibera del C.C. n° 15 del 23/05/2023 con la quale è stato approvato il bilancio di  

previsione periodo 2023-2025; 

 

VISTO il vigente Regolamento contabile; 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

VISTO il Decreto Sindacale n° 02/2018 di conferma incarico di Responsabile dell’Area Contabile;



Visto il Regolamento dell’Economato approvato con delibera di C.C. n. 2 del 28/01/2018; 

 
Richiamata la propria determinazione n. 1 del 18/01/2024 ad oggetto: Anticipazione fondo economale per l’anno 
2023; 

 
Richiamato l’art. 13 del Regolamento per il servizio economato, il quale dispone la presentazione da parte 
dell’economo comunale, di un rendiconto trimestrale delle spese effettuate, al fine di : 

 

 Emettere i mandati di pagamento con imputazione ai capitoli di bilancio interessati; 

 Disporre il rimborso all’economo comunale delle somme pagate; 

 
Considerato che il rendiconto delle spese anticipate dall’Economo durante il periodo 01 gennaio al 31 marzo 2024 
ed  i relativi buoni allegati, dal n. 1 al n. 8, sono regolari; 

 
Evidenziata, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria 
e regolamentare; 

 

 

 

DETERMINA 

 
Di approvare il rendiconto delle spese sostenute dall’Economo Comunale durante il periodo 01 gennaio- 31 marzo 
2024 ammontante complessivamente ad € 1.042,23 (millequarantadue/23) dandogli formale discarica; 

 
Di allegare alla presente determinazione, il prospetto riepilogativo dei buoni di pagamento, con prelievo della somma 
complessiva di €uro 1.042,23 sui pertinenti capitoli del bilancio corrente, per come indicati e riportati nell’allegato 
prospetto, sottoscritto dall’economo; 

 
Dare atto che i pertinenti capitoli su cui imputare la spesa complessiva, presentano sufficiente ed adeguata 
disponibilità finanziaria; 

 
Di rimborsare all’Economo Comunale la somma di  € 1.042,23 (millequarantadue/23) per altrettante anticipate 
durante il periodo 01 genna io  - 31 marzo  2024, con i buoni indicati nel rendiconto approvato al punto 1      della 
presente determina; 

 
Di imputare la spesa ai capitoli di bilancio indicati nel rendiconto predetto, esercizio di esigibilità 2024, autorizzando 
l’emissione dei relativi mandati di pagamento; 

 
Di disporre contestualmente il reintegro del fondo economale, per un importo di € 1.042,23 pari al totale dei buoni di 
pagamento rendicontati; 

 
Di pubblicare il presente Atto all’Albo Pretorio on-line dell’Ente e sul sito internet del Comune di Martone 
all’apposita sezione dedicata all’Amministrazione trasparente così come disposto dalla specifica normativa vigente in 
materia. 

 

 

Il Resp. Del Procedimento  

              F.to Dott. Bernardo Loccisano 



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, 
nazionale, regionale statutaria e regolamentare. 

 

Data 08.04.2024 Il Responsabile del Servizio 

F.to Dott. Bernardo LOCCISANO 

 

 

 

 

 

 

Letta, approvata e sottoscritta 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DELL’AREA 
     F.to Dott. Bernardo LOCCISANO F.to Dott. Bernardo LOCCISANO 

 
                   

  


